dos bens em estoque, móveis, imóveis e intangíveis em compatibilidade com os 

inventários anuais, bem como, as variações decorrentes de depreciação, amortização 

ou exaustão, e as devidas reavaliações. 

Universo do Ponto de Controle: Bens Móveis R$ 560.034,46 (Quinhentos e 

sessenta mil e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos); Bens Imóveis R$ 

1.344.766,99 (Um milhão trezentos e quarenta e quatro mil setecentos e sessenta e 

seis reais e noventa e nove centavos). 

Amostra Selecionada: Bens Móveis R$ 560.034,46 (Quinhentos e sessenta mil e 

trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos); Bens Imóveis R$ 1.344.766,99 (Um 

milhão trezentos e quarenta e quatro mil setecentos e sessenta e seis reais e noventa 

e nove centavos). 

Código: 1.3.3 

Ponto de Controle: Disponibilidades financeiras, depósito e aplicação 

Processos Administrativos Analisados: Extratos bancários e EXTBAN; 

Base Legal: LC 101/2000, art. 43 c/c § 3º do artigo 164 da CRFB/88.